
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.10.2017  №  2733   

О  разработке  проектов  планировок  и
проектов  межевания  территорий  для
размещения линейных объектов 

В соответствии со ст. 42,43,45, 46 Градостроительного кодекса РФ, ст.
16, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  АО «Газпром межрегионгаз»  подготовить  проекты планировок и
проекты межевания территорий для размещения линейных объектов: 

1.1.  Газопровод межпоселковый до с.  Новая  Деревня  МО городской
округ «Город Южно-Сахалинск»;

1.2.  Газопровод  межпоселковый  до  с.  Елочки  МО  городской  округ
«Город Южно-Сахалинск»;

1.3.  Межсистемная  перемычка  газопроводов  на  Южно-Сахалинскую
ТЭЦ-1  и  пл/р  Ново-Александровск  МО  городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск» с ПРГ.

2.  Определить  инвестором-заказчиком  документации  по  планировке
территории АО «Газпром межрегионгаз».

3.  АО  «Газпром  межрегионгаз»  представить  проекты  планировок  и
проекты  межевания  территорий  для  размещения  линейных  объектов  в
Департамент  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-Сахалинска
для проверки, рассмотрения на публичных слушаниях и утверждения.

4.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска  обеспечить  рассмотрение,  согласование,  организацию  и
проведение публичных слушаний (в случаях предусмотренных пунктом 12
статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации), утверждение
проекта.

 



5.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

6.  Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска  возложить  на  начальника  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города                                      Н.Ю. Куприна

2


